[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2022 года
	№ 55-241

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава МО г. Щекино Щекинского района, решением Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района от 04.07.2019 № 15-68 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района» (далее – Проект решения) на публичных слушаниях (Приложение №1).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 30 марта 2022г. Время проведения публичных слушаний: 16-30. Место проведения: г. Щекино, ул. Шахтерская, д. 11.

3. Определить порядок участия граждан в публичных слушаниях в соответствии с решением Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района от 04.07.2019 № 15-68 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района». Предложения по Проекту решения принимать до 22 марта 2022 г., по адресу: г. Щекино ул. Шахтерская 11, каб. 18, e-mail: sh-sd@tularegion.org.  Справки по телефону: 5-94-38.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения в количестве четырех человек и утвердить её состав:

-.
Жихарева Елена Владимировна;

-.
Трещев Алексей Александрович;

-.
Соболев Александр Александрович;

-.
Матвеева Елена Вячеславовна.

7. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 28 февраля 2022 г.

8. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании –информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

               Ю.В. Савушкин
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Щекино Щекинского района

от 28.02.2022 г. № 55-241
ПРОЕКТ

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	_____________ 2022 года
	№ _________

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района следующие изменения:
1.1 часть 1. статьи 7:

-  дополнить пунктами 20.1, 20.2 следующего содержания:
«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях муниципального образования г. Щекино, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях муниципального образования г. Щекино;

20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях муниципального образования г. Щекино;»;
- в пункте 37 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района                                   Ю.В. Савушкин
PAGE
3